et omnem fidem, ita ut montes transferam, caritatem autem non habeam, nihil sum. Fructum ibi videam, olivam ibi videam, et revocaris ad arcam.

Non es in columba si es pro Donato.

23. Sed quid ais? Ecce nos multa mala patimur. Haec si pro Christo pateremini, non pro honoribus vestris. Audite quod sequitur: iactant se enim aliquando, quia eleemosynas multas faciunt, dant pauperibus; quia patiuntur molestias: sed pro Donato non pro Christo. Vide quomodo patiaris: nam si pro Donato pateris, pro superbo pateris; non es in columba, si pro Donato pateris. Non erat ille amicus sponsi: nam si amicus esset sponsi, gloriam sponsi quaereret, non suam 41. Vide amicum sponsi dicentem: Hic est qui baptizat. Ille non erat amicus sponsi, pro quo pateris. Non habes vestem nuptialem; et si ad convivium venisti, foras habes mitti 42; imo quia foras missus es, ideo miser es: redi aliquando, et noli gloriari. Audi quid dicat Apostolus: Si distribuero omnia mea pauperibus, et tradidero corpus meum ut ardeam, caritatem autem non habeam. Ecce quod non habes. Si tradidero, inquit, corpus meum ut ardeam; et utique pro nomine Christi: sed quia sunt multi qui iactanter illud faciunt, non cum caritate, ideo: Si tradidero corpus meum ut ardeam, caritatem autem non habeam, nihil mihi prodest 43. Caritate fecerunt martyres illi qui in tempore persecutionis passi sunt; caritate fecerunt: isti autem de tumore et de superbia faciunt; nam cum persecutor desit, seipsos praecipitant. Veni ergo, ut habeas caritatem. Sed nos habemus martyres. Quos martyres? Non sunt columbae, ideo volare conati sunt, et de petra ceciderunt.

Si columba sumus, gemamus, toleremus, speremus.

24. Omnia ergo, fratres mei, videtis, quia clamant adversus illos, omnes paginae divinae, omnis prophetia, totum Evangelium, omnes apostolicae litterae, omnis gemitus columbae; et nondum evigilant, nondum expergiscuntur. Sed si columba sumus, gemamus, toleremus, speremus; aderit misericordia Dei, ut efferveat ignis Spiritus sancti in simplicitate vestra; et venient. Non est desperandum; orate, praedicate, diligite; prorsus potens est Dominus. Iam coeperunt cognoscere frontem suam: multi cognoverunt, multi erubuerunt; aderit Christus, ut cognoscant et caeteri. Et certe, fratres mei, vel palea sola ibi remaneat, omnia grana colligantur: quidquid ibi fructificavit, redeat ad arcam per columbam.

am nothing." Let me see fruit there; let me see the olive there, and you are called back to the ark.

23. But what do you say? "Behold, we suffer many evils." Would that you suffered these for Christ, not for your own honor! Hear what follows: They, indeed, boast sometimes, because they do many alms, give to the poor; because they suffer afflictions: but it is for Donatus, not for Christ. Consider how you suffer, for if you suffer for Donatus, it is for a proud man: you are not in the dove if you are suffering for Donatus. Donatus was not the friend of the Bridegroom; for had he been, he would have sought the glory of the Bridegroom, not his own. See the friend of the Bridegroom saying, "This is He that baptizes." He, for whom you are suffering, was not the friend of the Bridegroom. You have not the wedding garment; and if you have come to the feast, you will be put out of doors; nay, you have been cast out of doors already, and for that reason you are wretched: return at length, and do not boast. Hear what the apostle says: "Though I should distribute all my goods to the poor, and give my body to be burnt, but have not charity." See what you do not have. "Though," he says, "I should give my body to be burnt;" and that, too, for the name of Christ; but since there are many who do this boastfully, not with charity, therefore, "Though I should give my body to be burnt, and have not charity, it profits me nothing." 1 Corinthians 13:2-3 It was by charity those martyrs, who suffered in time of persecution, did this; but these men do it of their vanity and pride; for in the absence of a persecutor, they throw themselves headlong into destruction. Come, then, that you may have charity. "But we have our martyrs." What martyrs? They are not doves; hence they attempted to fly, and fell over the rock.